
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek Woźniak spotyka się w Brukseli z Przewodniczącym Rady
Europejskiej Donaldem Tuskiem

*Marszałek Marek Woźniak jako przewodniczący polskiej delegacji w Komitecie Regionów spotkał się wraz
z członkami delegacji w siedzibie Rady Europejskiej z jej Przewodniczącym Donaldem Tuskiem. Podczas
spotkania w Brukseli rozmowa toczyła się wokół kryzysów, przed którymi stoi obecnie Unia Europejska
oraz ich wpływu na polskie samorządy.* 

W trakcie dyskusji dużo czasu poświęcono tematowi kryzysu migracyjnego. Dziękując Przewodniczącemu
Tuskowi za spotkanie, Marszałek Woźniak pytał głównie o ocenę sytuacji w Europie w krótszej i dalszej
perspektywie „Czy Europę czeka scenariusz zamknięcia się w twierdzy otoczonej „murami” i zaciekle
bronionej przez jej mieszkańców przed inwazją z zewnątrz”. Odpowiadając Przewodniczący D. Tusk
powiedział, iż sprawa migracji jest skomplikowana i trudno o prosty klucz do jej rozwiązania. Trzeba
pogodzić europejskie wartości z potrzebą bezpieczeństwa wyraźnie oczekiwaną przez mieszkańców
Europy. Donald Tusk podkreślił, że wszelkie działania podejmowane przez instytucje unijne mają na celu
ograniczenie nielegalnego napływu migrantów do Europy oraz złamanie biznesu przemytniczego.
Porozumienie z Turcją ws. wymiany uchodźców ma właśnie taki cel i pomimo, że działa ono dopiero od
kilku dni, już widać jego pierwsze rezultaty. Ograniczeniu liczby nielegalnych migrantów sprzyja także
zamknięcie granicy między Grecją i Macedonią. Dzięki temu Grecja przestaje być atrakcyjną trasą
tranzytową dla osób chcących się dostać do innych krajów UE.
Europa musi obecnie stawić czoła kilku problemom, z których migracja jest tylko jednym. Nie ulega
jednak wątpliwości, że ewentualne osłabienie Unii Europejskiej miałoby negatywny wpływ na
bezpieczeństwo krajów członkowskich w tym Polski – mówił D. Tusk podczas spotkania. Symptomatyczne
są wyniki referendum w Holandii dotyczącego umowy stowarzyszeniowej UE-Ukraina, w którym około
60% głosujących opowiedziało się przeciwko. Innym wyzwaniem jest czerwcowe referendum w Wielkiej
Brytanii. Brexit, czyli wyjście tego kraju z Unii Europejskiej nie byłby dobrym scenariuszem. Jednak na
chwilę obecną w sondażach zwyciężają zwolennicy pozostania tego kraju w UE. Członkowie podkreślili
również, że stanowisko prounijne prezentują przedstawiciele samorządów brytyjskich, z którymi na co
dzień współpracują w Komitecie Regionów.
Marszałek Woźniak w trakcie swojego pobytu w Brukseli odbył wczoraj również spotkanie z polskim
posłem do Parlamentu Europejskiego, Janem Olbrychtem. Rozmowa dotyczyła polityki spójności zarówno
w kontekście obecnego stanu jej wdrażania jak i perspektywy jej rozwoju po 2020 r.
Wczoraj i dzisiaj miała miejsce sesja plenarna Komitetu Regionów, w której uczestniczył wziął M.
Woźniak. Było to pierwsze zgromadzenie tego organu UE po zamachach terrorystycznych w Brukseli,
dlatego członkowie rozpoczęli posiedzenie od uczczenia ofiar minutą ciszy. Podczas posiedzenia
członkowie Komitetu Regionów przyjęli 10 opinii, w tym dotyczących unijnego programu dla miast,
ochrony uchodźców oraz roli krajowych banków prorozwojowych we spieraniu planu inwestycyjnego dla
Europy.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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